.......
......

i

................................

" Armsmrmsmrmssaas s F

- ¥ o T o TR i
N R e T et . T
c W et s e
o Xy, A -E--.::':E::E':!l:z:_::.-.:lé-.?..e:;‘gl_:':ﬂ: o :‘”:: o
Wil W N oo B Bagy
e n We” A AN
—— bl -
AT R Y
; g‘:'- %
4 o

(Provincia di Catania)
AREA 3 -~ SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE N. 100 DEL 30/12/2015
"r—-——ﬂ
REGISTRO GENERALE N. < W pEL A ﬁz Je¢ 58

OGGETTO : Impegno di spesa per 1 Lavori in somma urgenza per pulizia strade da
detriti fanghiglia dovuti alle precipitazioni di tipo temporalesco all’interno del Comune

di Raddusa CIG Z0417D9724

Il Responsabile dell’U.T.C.

Che negli ultimi giorni c1 sono sati diversi precipitazioni di tipo temporalesco che hanno
riversato diversi detriti e fango sulle strade all’interno del centro abitato con notevole disagi
alla circolazione;

Considerato che tale situazione poteva provocare pericolo per I'incolumita pubblica, e
problemi 1gienico sanitari, oltre at gravi disagi alla circolazione;

Atteso che 1 lavorl sono urgenti ¢ inditferibili;

Vista la segnalazione verbale de1 VV.UU.

Per le motivazioni sopra citate, ['intervento ha rivestito carattere di somma urgenza e
considerato che questo Ente ¢ sprovvisto di mezzi idonel, € necessario un intervento con
ditte specializzate con mezzi 1donei per la pulitura delle strade per ripristino delle
viabilita e delle condizioni ottimali;

Visto 1l verbale di somma urgenza redatto in data 12/06/2015, dal tecnico incaricato il
geom. Cicero Antonino, (art. 176 D.P.R. n. 207 - 2011);

Considerato che per tale intervento, € stato necessario eseguire dei lavori di pulizia
delle sedi stradah interne al centro abitato con mezzi e personale:

Considerato che all’uopo interpellata la ditta Renda Giovanni di via Trento Raddusa,

la quale s1 € resa subito disponibile, viene disposta I'immediata esecuzione dei lavori

per toghere 1l pericolo sopra esposto.

Vito il consuntivo di spesa redatto dall’U.T.C. per 1 lavori pari ad € 2.073,24 compreso
IVA;

Visto L’ OREL wvigente nella Regione Sicilia;

Vista la Delibera d1 G.M. n. 145 del 28/12/2015 con la quale regolarizza il verbale di
somma urgenza ed assegnale somme necessarie per far fronte al superiore intervento:

Visto ["art. 163, comma 3°, del T.u.e.l. approvato con D.Lvo. n.267 del 18.08.2000, con culi st
autorizza automaticamente I’esercizio provvisorio fino al nuovo termine di approvazione del
Bilancio fissato dal sopraccitato Decreto Ministeriale;

Dato atto che in tale periodo si applicheranno le modalita di gestione di cut al comma 1° del
sopraccitato art. 163 del T.u.e.l. , prendendo come riferimento 1l Bilancio di Previsione

dell’anno 2014:
Visto L"OREL vigente nella Regione Sicilia;

DETERMINA
Per le ragioni gia espresse in premessa;
1) D1 approvare il consuntivo di spesa redatto dall’U.T.C. per i lavori eseguiti per un
totale d1 € 2.073,24 compreso 1va;

2} Impegnare la somma di € 2.073.24 al Cap.171700 Bilancio comunale 2015.




3) Diu stabilire che si provvedera al pagamento dopo la presentazione di regolare fattura e
del visto per la congruita dei prezzi, e la regolare esecuzione dei lavori firmata dal
tecnico competente.

DI DARE ATTO CHE LA PRESENTE DETERMINAZIONE:

- E’ esecutiva al momento dell’opposizione del visto di regolarita contabile attestante la
copertura finanziaria.

- Va pubblicata all’ Albo Pretorio di questo Ente per 15 gg. Consecuti

- Il Res néab' delfArea n.3

cero HINO )

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E PER LA
COPERTURA DELLA SPESA ESPRIME PARERE FAVOREVOLE Jﬂ” /, gg o - Jobh /2048

Addi Jo. Ll iS5

IL RESPONSABILE DEL, SERVIZIO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

determinazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire dal giorno "%,/ per 15
gg. Consecutivi.

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che copia conforme all’erigina della presente
/7 C pr=v4 SN

Addi

IL SEGRETARIO COMUNALE




